

	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	JARRA DE PLASTICO DE LITROS	20	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 270,00
2	BANDEJA INOX MEDIA	10	UNIDADE	R\$ 37,50	R\$ 375,00
3	COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UN	1000	PACOTE	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
4	COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UN	50	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 160,00
5	PILÃO DE ALUMINIO BATIDO GRANDE	1	UNIDADE	R\$ 37,99	R\$ 37,99
6	JOGO DE XICARA COM 06 UN	10	JOGO	R\$ 33,99	R\$ 339,90
7	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 LITROS	3	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 690,00
8	GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X33CM, PACOTE COM 50 UN	400	PACOTE	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
9	TABUA DE CORTAR CARNE DE PLASTICO TAMNHO MEDIO	6	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 99,00
10	TACHO DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE 50 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
11	PIMENTÃO	60	QUILOGRAMA	R\$ 11,90	R\$ 714,00
12	TOMATE	1000	QUILOGRAMA	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
13	CEBOLA	650	QUILOGRAMA	R\$ 7,80	R\$ 5.070,00
14	CENOURA	500	QUILOGRAMA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
15	FLOCÃO DE MILHO - PACOTE COM 500G	1300	PACOTE	R\$ 3,50	R\$ 4.550,00
16	REPOLHO	500	QUILOGRAMA	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
17	ABOBORA	600	QUILOGRAMA	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
18	BATATA INGLESA	1300	QUILOGRAMA	R\$ 6,20	R\$ 8.060,00
19	BETERRABA	300	QUILOGRAMA	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
20	CHEIRO VERDE	800	QUILOGRAMA	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
21	ALHO REGIONAL	50	QUILOGRAMA	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
22	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 1KG	400	UNIDADE	R\$ 26,90	R\$ 10.760,00
23	AGUA MINERAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS	1000	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
24	FEIJÃO EMBALAGEM DE 1KG CLASSE CORES, TIPO 1	1100	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00
25	FARINHA BRANCA DE MANDIOCA PCT DE 1KG	300	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
26	MELÃO	800	QUILOGRAMA	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00

	QTD	UNIDADE	R\$	3,15	R\$	3.150,00
27	800	QUILOGRAMA	R\$	6,35	R\$	5.080,00
28	800	QUILOGRAMA	R\$	11,20	R\$	8.960,00
29	800	QUILOGRAMA	R\$	6,20	R\$	4.960,00
30	800	QUILOGRAMA	R\$	8,20	R\$	6.560,00
31	60	QUILOGRAMA	R\$	11,50	R\$	690,00
32	600	PACOTE	R\$	18,99	R\$	11.394,00
33	55	FARDO	R\$	58,99	R\$	3.244,45
34	50	UNIDADE	R\$	6,99	R\$	349,50
35	350	QUILOGRAMA	R\$	5,99	R\$	2.096,50
36	1500	UNIDADE	R\$	3,10	R\$	4.650,00
37	150	CAIXA	R\$	115,00	R\$	17.250,00
38	300	CAIXA	R\$	31,99	R\$	9.597,00
39	40	CAIXA	R\$	70,00	R\$	2.800,00
40	30	CAIXA	R\$	70,00	R\$	2.100,00
41	100	UNIDADE	R\$	33,50	R\$	3.350,00
42	100	CAIXA	R\$	38,90	R\$	3.890,00
43	50	UNIDADE	R\$	43,50	R\$	2.175,00
44	50	CAIXA	R\$	42,90	R\$	2.145,00
45	20	QUILOGRAMA	R\$	36,70	R\$	734,00
46	1000	PACOTE	R\$	6,50	R\$	6.500,00
47	20	CAIXA	R\$	199,00	R\$	3.980,00
48	300	UNIDADE	R\$	11,50	R\$	3.450,00
49	100	UNIDADE	R\$	-	R\$	-
50	100	UNIDADE	R\$	-	R\$	-
51	50	UNIDADE	R\$	-	R\$	-
52	20	CAIXA	R\$	-	R\$	-
53	100	UNIDADE	R\$	-	R\$	-
54	3	CAIXA	R\$	-	R\$	-
55	5	UNIDADE	R\$	-	R\$	-
56	5	CAIXA	R\$	-	R\$	-
57	50	CAIXA	R\$	-	R\$	-
58						





59	COLA BRANCA 500G	30	UNIDADE	R\$	-	R\$
60	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
61	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
62	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M	50	UNIDADE	R\$	-	R\$
63	UMEDECEDOR DE DEDOS GLICERINADO	200	UNIDADE	R\$	-	R\$
64	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	20	UNIDADE	R\$	-	R\$
65	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUME	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
66	CARTOLINA COMUM EM PAPEL 180G/M, NA COR BRANCA, FORMATO DE 66X96CM	200	UNIDADE	R\$	-	R\$
67	ESTILETE CORPO EM PLASTICO MEDINDO 13CM	200	UNIDADE	R\$	-	R\$
68	FITA CREPE 18MMX30M	100	CAIXA	R\$	-	R\$
69	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	30	PACOTE	R\$	-	R\$
70	LIGA ELASTICA DE BORRACHA Nº 18	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
71	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
72	PAPEL CAMURÇA EM COREM FOLHA MEDINDO 40X60CM (VÁRIAS CORES)	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
73	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 COM 240G CAIXA COM 50 FOLHAS	500	UNIDADE	R\$	-	R\$
74	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS	60	UNIDADE	R\$	-	R\$
75	PAPEL COUCHE BRANCO TAMANHO A4 210X297MM, 180G/M, 50 FOLHAS	60	UNIDADE	R\$	-	R\$
76	PAPEL NA COR KRAFT OURO	100	CAIXA	R\$	-	R\$
77	PAPEL SULFITE A4 1º LINHA	200	UNIDADE	R\$	-	R\$
78	PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLASTICA	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
79	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO.	250	UNIDADE	R\$	-	R\$
80	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT	30	CAIXA	R\$	-	R\$
81	PERCEVEJOS LANTONADAS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100UN	10	UNIDADE	R\$	-	R\$
82	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO 11,3X30CM	30	UNIDADE	R\$	-	R\$
83	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100X50CM ESPESSURA: 10MM	40	UNIDADE	R\$	-	R\$
84	PORTA OBJETOS COM NO MINIMO 3 REPARTIÇÕES	50	UNIDADE	R\$	-	R\$
85	RERFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE 7,5X300MM P/ PISTOLA	100	CAIXA	R\$	-	R\$
86	GRAMPO TRIILHO DE METAL CAIXA COM 50 UM (ROMEU E JULIETA)	50	CAIXA	R\$	-	R\$
87	CLIPS NIQUELADO Nº 10	200	UNIDADE	R\$	-	R\$
88	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 50MMX35MM	300	UNIDADE	R\$	-	R\$
89	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 76MMX65MM	50	UNIDADE	R\$	-	R\$
90	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO SIMPLES	200	CAIXA	R\$	-	R\$
90	CLIPS NIQUELADO 4	200	CAIXA	R\$	-	R\$



	50	UNIDADE	R\$	-	R\$
91		CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS			
92	100	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR AZUL, DIMENSÕES: 350X130X245	R\$	-	R\$
93	100	CARTOLINA DE 180G/M EM COR MEDINDO (65X38)CM CORES VARIADAS	R\$	-	R\$
94	500	ACEM BOVINO DESOSSADO	R\$	28,50	R\$ 14.250,00
95	500	ALCATRA BOVINA DE 1º QUALIDADE	R\$	29,50	R\$ 14.750,00
96	500	FIGADO BOVINO M	R\$	19,50	R\$ 9.750,00
97	500	MUSCULO DESOSSADO	R\$	20,00	R\$ 10.000,00

valor total: R\$ 254.696,34

Validade da proposta: 60 dias

Condições de pagamento: 30 dias

Assinatura do representante legal.

**12.550.187/0001-86**  
MERCADO E AÇOUGUE BORGES LTDA - ME  
Av. Araguaia N° 321  
Morada Nova Cep: 68.514-306  
Marabá - PA

# Pesquisa de Mercado

Empresa: ASL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA  
 CNPJ: 34.976.020/0001-14

DESCRICO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1 JARRA DE PLASTICO DE LITROS	20	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 240,00
2 BANDEJA INOX MEDIA	10	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 360,00
3 COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UN	1000	PACOTE	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00
4 COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UN	50	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 150,00
5 PILAO DE ALUMINIO BATIDO GRANDE	1	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 36,00
6 JOGO DE XICARA COM 06 UN	10	JOGO	R\$ 32,50	R\$ 325,00
7 PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 10 LITROS	3	UNIDADE	R\$ 225,00	R\$ 675,00
8 GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X33CM, PACOTE COM 50 UN	400	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
9 TABUA DE CORTAR CARNE DE PLASTICO TAMNHO MEDIO	6	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 96,00
10 TACHO DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE 50 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 485,00	R\$ 970,00
11 PIMENTAO	60	QUILOGRAMA	R\$ 11,50	R\$ 690,00
12 TOMATE	1000	QUILOGRAMA	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
13 CEBOLA	650	QUILOGRAMA	R\$ 7,50	R\$ 4.875,00
14 CENOURA	500	QUILOGRAMA	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
15 FLOCAO DE MILHO - PACOTE COM 500G	1300	PACOTE	R\$ 3,10	R\$ 4.030,00
16 REPOLHO	500	QUILOGRAMA	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
17 ABOBORA	600	QUILOGRAMA	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
18 BATATA INGLESA	1300	QUILOGRAMA	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
19 BETERRABA	300	QUILOGRAMA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
20 CHEIRO VERDE	800	QUILOGRAMA	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
21 ALHO REGIONAL	50	QUILOGRAMA	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
22 LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE 1KG	400	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00
23 AGUA MINERAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS	1000	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
24 FEIJO EMBALAGEM DE 1KG CLASSE CORES, TIPO 1	1100	UNIDADE	R\$ 7,99	R\$ 8.789,00
25 FARINHA BRANCA DE MANDIOCA PCT DE 1KG	300	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00



26	MELÃO		300	QUILOGRAMA	R\$	6,00	R\$	4.800,00
27	FUBA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G		1000	UNIDADE	R\$	3,00	R\$	3.000,00
28	BANANA PRATA		800	QUILOGRAMA	R\$	6,10	R\$	4.880,00
29	MAÇA NACIONAL		800	QUILOGRAMA	R\$	10,50	R\$	8.400,00
30	ABACAXI		800	QUILOGRAMA	R\$	5,99	R\$	4.792,00
31	LARANJA		800	QUILOGRAMA	R\$	7,99	R\$	6.392,00
32	LIMÃO		60	QUILOGRAMA	R\$	10,50	R\$	630,00
33	ARROZ TIPO 1 POLIDO CLASSE LONGO FINO PCT 5KG		600	PACOTE	R\$	18,50	R\$	11.100,00
34	MACARRÃO FINO ESPAQUETE MASSA DE SEMOLA BEM. 500G PCT COM 20UN		55	FARDO	R\$	55,00	R\$	3.025,00
35	OLEO DE SOJA FRASCO COM 900ML REFINADO TIPO 1		50	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	325,00
36	CHUCHU		350	QUILOGRAMA	R\$	5,50	R\$	1.925,00
37	EXTRATO DE TOMATE PACOTE DE 340G		1500	UNIDADE	R\$	2,99	R\$	4.485,00
38	CAFÉ PACOTE COM 500G CAIXA COM 10 UM		150	CAIXA	R\$	110,00	R\$	16.500,00
39	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO EM EMBALAGEM PLASTICA		300	CAIXA	R\$	29,50	R\$	8.850,00
40	ALCOOL EM GEL 46º EM EMBALAGEM COM 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE		40	CAIXA	R\$	65,00	R\$	2.600,00
41	ALCOOL EM GEL 92º EM EMBALAGEM COM 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE		30	CAIXA	R\$	66,90	R\$	2.007,00
42	CESTO PARA LIXO TELADO 20 LITROS		100	UNIDADE	R\$	32,00	R\$	3.200,00
43	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA 2 FACES CAIXA COM 60 UNIDADES		100	CAIXA	R\$	37,50	R\$	3.750,00
44	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 10 LTS		50	UNIDADE	R\$	40,00	R\$	2.000,00
45	POLIDOR DE ALUMINIO LIQUIDO EMBALAGEM C/ 500ML CAIXA COM 20 UNIDADES		50	CAIXA	R\$	41,50	R\$	2.075,00
46	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2KG		20	QUILOGRAMA	R\$	35,50	R\$	710,00
47	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA COM 2 ROLOS 20X22CM		1000	PACOTE	R\$	6,20	R\$	6.200,00
48	VASSOURA DE CIPO, COM CABO, CAIXA COM 12 UNIDADES		20	CAIXA	R\$	180,00	R\$	3.600,00
49	VENENO BARATICIDA SPRAY FRASCO 360ML		300	UNIDADE	R\$	10,50	R\$	3.150,00
50	PAPEL 40KG 96X66 VARIAS CORES		100	UNIDADE	R\$	2,10	R\$	210,00
51	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ARAME 100FLS		100	UNIDADE	R\$	8,99	R\$	899,00
52	PASTA FICHARIO		50	UNIDADE	R\$	11,50	R\$	575,00
53	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA VERMELHA		20	CAIXA	R\$	40,50	R\$	810,00
54	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 CORES VARIADAS		100	UNIDADE	R\$	2,50	R\$	250,00
55	COLA ISOPOR 90G CAIXA 12 UNIDADES		3	CAIXA	R\$	26,50	R\$	79,50
56	GRAMPEADOR DE FERRO MÉDIO PARA MADEIRA		5	UNIDADE	R\$	55,00	R\$	275,00
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO Nº 106/6		5	CAIXA	R\$	17,50	R\$	87,50



58	CLIPS NIQUELADO Nº 12	50	CAIXA	R\$	5,50	R\$	275,00
59	COLA BRANCA 500G	30	UNIDADE	R\$	7,80	R\$	234,00
60	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	22,20	R\$	2.220,00
61	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M	100	UNIDADE	R\$	17,50	R\$	1.750,00
62	UMEDECADOR DE DEDOS GLICERINADO	50	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	325,00
63	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	200	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	1.300,00
64	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUME	20	UNIDADE	R\$	41,50	R\$	830,00
65	CARTOLINA COMUM EM PAPEL 180G/M, NA COR BRANCA, FORMATO DE 66X96CM	100	UNIDADE	R\$	2,20	R\$	220,00
66	ESTILETE CORPO EM PLASTICO MEDINDO 13CM	200	UNIDADE	R\$	2,20	R\$	440,00
67	FITA CREPE 18MMX30M	200	UNIDADE	R\$	3,10	R\$	620,00
68	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	100	CAIXA	R\$	6,50	R\$	650,00
69	LIGA ELASTICA DE BORRACHA Nº 18	30	PACOTE	R\$	3,10	R\$	93,00
70	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	9,50	R\$	950,00
71	PAPEL CAMURÇA EM COREM FOLHA MEDINDO 40X60CM (VÁRIAS CORES)	100	UNIDADE	R\$	1,85	R\$	185,00
72	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 COM 240G CAIXA COM 50 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	30,00	R\$	3.000,00
73	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS	500	UNIDADE	R\$	1,65	R\$	825,00
74	PAPEL COUCHE BRANCO TAMANHO A4 210X297MM, 180G/M, 50 FOLHAS	60	UNIDADE	R\$	18,50	R\$	1.110,00
75	PAPEL NA COR KRAFT OURO	60	UNIDADE	R\$	2,10	R\$	126,00
76	PAPEL SULFITE A4 1º LINHA	100	CAIXA	R\$	225,00	R\$	22.500,00
77	PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLASTICA	200	UNIDADE	R\$	13,99	R\$	2.798,00
78	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO.	100	UNIDADE	R\$	10,50	R\$	1.050,00
79	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT	250	UNIDADE	R\$	2,99	R\$	747,50
80	PERCEVEJOS LANTONADAS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100UN	30	CAIXA	R\$	6,20	R\$	186,00
81	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO 11,3X30CM	10	UNIDADE	R\$	18,99	R\$	189,90
82	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100X50CM ESPESSURA: 10MM	30	UNIDADE	R\$	4,50	R\$	135,00
83	PORTA OBJETOS COM NO MINIMO 3 REPARTIÇÕES	40	UNIDADE	R\$	12,50	R\$	500,00
84	RERFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE 7,5X300MM P/ PISTOLA	50	UNIDADE	R\$	1,50	R\$	75,00
85	GRAMPO TRILHO DE METAL CAIXA COM 50 UM (ROMEU E JULIETA)	100	CAIXA	R\$	15,99	R\$	1.599,00
86	CLIPS NIQUELADO Nº 10	50	CAIXA	R\$	3,99	R\$	199,50
87	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 50MMX35MM	200	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	1.300,00
88	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 76MMX65MM	300	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	1.950,00
89	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO SIMPLES	50	UNIDADE	R\$	1,50	R\$	75,00



90	CLIPS NIQUELADO 4	200	CAIXA	R\$	3,50	R\$	700,00
91	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	50	UNIDADE	R\$	6,20	R\$	310,00
92	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR AZUL, DIMENSÕES: 350X130X245	100	UNIDADE	R\$	4,15	R\$	415,00
93	CARTOLINA DE 180G/M EM COR MEDINDO (65X38)CM CORES VARIADAS	100	QUILOGRAMA	R\$	1,20	R\$	120,00
94	ACEM BOVINO DESOSSADO	500	QUILOGRAMA	R\$	28,50	R\$	14.250,00
95	ALCATRA BOVINA DE 1º QUALIDADE	500	QUILOGRAMA	R\$	29,50	R\$	14.750,00
96	FIGADO BOVINO M	500	QUILOGRAMA	R\$	19,50	R\$	9.750,00
97	MUSCULO DESOSSADO	500	QUILOGRAMA	R\$	20,00	R\$	10.000,00
				VALOR TOTAL:	R\$	R\$	295.425,90

Validade da proposta: \_\_\_\_\_

Condições de pagamento: \_\_\_\_\_

*Robine Lopez de Souza*

Assinatura do representante legal.

ASL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA  
DE ALIMENTOS LTDA.  
CNPJ: 34.976.020/0001-14





Empresa: S C R DE AZEVEDO EIRELLI - ME  
 CNPJ: 08.625.214/0001-65

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1 JARRA DE PLASTICO DE LITROS	20	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
2 BANDEJA INOX MEDIA	10	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
3 COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UN	1000	PACOTE	R\$ -	R\$ -
4 COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UN	50	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
5 PILÃO DE ALUMINIO BATIDO GRANDE	1	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
6 JOGO DE XICARA COM 06 UN	10	JOGO	R\$ -	R\$ -
7 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 LITROS	3	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
8 GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X33CM, PACOTE COM 50 UN	400	PACOTE	R\$ -	R\$ -
9 TABUA DE CORTAR CARNE DE PLASTICO TAMNHO MEDIO	6	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
10 TACHO DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE 50 LITROS	2	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
11 PIMENTÃO	60	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
12 TOMATE	1000	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
13 CEBOLA	650	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
14 CENOURA	500	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
15 FLOCÃO DE MILHO - PACOTE COM 500G	1300	PACOTE	R\$ -	R\$ -
16 REPOLHO	500	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
17 ABOBORA	600	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
18 BATATA INGLESA	1300	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
19 BETERRABA	300	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
20 CHEIRO VERDE	800	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
21 ALHO REGIONAL	50	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -
22 LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 1KG	400	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
23 AGUA MINERAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS	1000	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
24 FEIJÃO EMBALAGEM DE 1KG CLASSE CORES, TIPO 1	1100	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
25 FARINHA BRANCA DE MANDIOCA PCT DE 1KG	300	UNIDADE	R\$ -	R\$ -
26 MELÃO	800	QUILOGRAMA	R\$ -	R\$ -



27	FUBA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
28	BANANA PRATA	800	QUILOGRAMA	R\$	-	R\$
29	MAÇA NACIONAL	800	QUILOGRAMA	R\$	-	R\$
30	ABACAXI	800	QUILOGRAMA	R\$	-	R\$
31	LARANJA	800	QUILOGRAMA	R\$	-	R\$
32	LIMÃO	60	QUILOGRAMA	R\$	-	R\$
33	ARROZ TIPO 1 POLIDO CLASSE LONGO FINO PCT 5KG	600	PACOTE	R\$	-	R\$
34	MACARRÃO FINO ESPAQUETE MASSA DE SEMOLA BEM. 500G PCT COM 20UN	55	FARDO	R\$	-	R\$
35	OLEO DE SOJA FRASCO COM 900ML REFINADO TIPO 1	50	UNIDADE	R\$	-	R\$
36	CHUCHU	350	QUILOGRAMA	R\$	-	R\$
37	EXTRATO DE TOMATE PACOTE DE 340G	1500	UNIDADE	R\$	-	R\$
38	CAFÉ PACÔTE COM 500G CAIXA COM 10 UM	150	CAIXA	R\$	-	R\$
39	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO EM EMBALAGEM PLASTICA	300	CAIXA	R\$	-	R\$
40	ALCOOL EM GEL 46º EM EMBALAGEM COM 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	40	CAIXA	R\$	-	R\$
41	ALCOOL EM GEL 92º EM EMBALAGEM COM 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	30	CAIXA	R\$	-	R\$
42	CESTO PARA LIXO TELADO 20 LITROS	100	UNIDADE	R\$	-	R\$
43	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA 2 FACES CAIXA COM 60 UNIDADES	100	CAIXA	R\$	-	R\$
44	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 10 LTS	50	UNIDADE	R\$	-	R\$
45	POLIDOR DE ALUMINIO LIQUIDO EMBALAGEM C/ 500ML CAIXA COM 20 UNIDADES	50	CAIXA	R\$	-	R\$
46	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2KG	20	QUILOGRAMA	R\$	-	R\$
47	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA COM 2 ROLOS 20X22CM	1000	PACOTE	R\$	-	R\$
48	VASSOURA DE CIPO, COM CABO, CAIXA COM 12 UNIDADES	20	CAIXA	R\$	-	R\$
49	VENENO BARATICIDA SPRAY FRASCO 360ML	300	UNIDADE	R\$	-	R\$
50	PAPEL 40KG 96X66 VARIAS CORES	100	UNIDADE	R\$	9,10	R\$ 910,00
51	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ARAME 100FLS	100	UNIDADE	R\$	11,99	R\$ 1.199,00
52	PASTA FICHARIO	50	UNIDADE	R\$	11,99	R\$ 599,50
53	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA VERMELHA	20	CAIXA	R\$	49,99	R\$ 999,80
54	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 CORES VARIADAS	100	UNIDADE	R\$	2,99	R\$ 299,00
55	COLA ISOPOR 90G CAIXA 12 UNIDADES	3	CAIXA	R\$	27,99	R\$ 83,97
56	GRAMPEADOR DE FERRO MÉDIO PARA MADEIRA	5	UNIDADE	R\$	59,50	R\$ 297,50
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO Nº 106/6	5	CAIXA	R\$	18,99	R\$ 94,95
58	CLIPS NIQUELADO Nº 12	50	CAIXA	R\$	6,90	R\$ 345,00



59	COLA BRANCA 500G	30	UNIDADE	R\$	7,99	R\$	239,70
60	LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	23,10	R\$	2.310,00
61	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M	100	UNIDADE	R\$	17,99	R\$	1.799,00
62	UMEDECEDOR DE DEDOS GLICERINADO	50	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	325,00
63	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	200	UNIDADE	R\$	6,49	R\$	1.298,00
64	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUME	20	UNIDADE	R\$	41,99	R\$	839,80
65	CARTOLINA COMUM EM PAPEL 180G/M, NA COR BRANCA, FORMATO DE 66X96CM	100	UNIDADE	R\$	2,19	R\$	219,00
66	ESTILETE CORPO EM PLASTICO MEDINDO 13CM	200	UNIDADE	R\$	2,19	R\$	438,00
67	FITA CREPE 18MMX30M	200	UNIDADE	R\$	3,15	R\$	630,00
68	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	100	CAIXA	R\$	6,90	R\$	690,00
69	LIGA ELASTICA DE BORRACHA Nº 18	30	PACOTE	R\$	3,15	R\$	94,50
70	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	9,99	R\$	999,00
71	PAPEL CAMURÇA EM COREM FOLHA MEDINDO 40X60CM (VÁRIAS CORES)	100	UNIDADE	R\$	1,99	R\$	199,00
72	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 COM 240G CAIXA COM 50 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$	31,50	R\$	3.150,00
73	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS	500	UNIDADE	R\$	1,99	R\$	995,00
74	PAPEL COUCHE BRANCO TAMANHO A4 210X297MM, 180G/M, 50 FOLHAS	60	UNIDADE	R\$	18,99	R\$	1.139,40
75	PAPEL NA COR KRAFT OURO	60	UNIDADE	R\$	2,50	R\$	150,00
76	PAPEL SULFITE A4 1º LINHA	100	CAIXA	R\$	240,00	R\$	24.000,00
77	PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLASTICA	200	UNIDADE	R\$	14,20	R\$	2.840,00
78	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO.	100	UNIDADE	R\$	11,99	R\$	1.199,00
79	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT	250	UNIDADE	R\$	2,99	R\$	747,50
80	PERCEVEJOS LANTONADAS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100UN	30	CAIXA	R\$	6,30	R\$	189,00
81	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO 11,3X30CM	10	UNIDADE	R\$	18,99	R\$	189,90
82	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100X50CM ESPESSURA: 10MM	30	UNIDADE	R\$	4,99	R\$	149,70
83	PORTA OBJETOS COM NO MINIMO 3 REPARTIÇÕES	40	UNIDADE	R\$	12,99	R\$	519,60
84	RERFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE 7,5X300MM P/ PISTOLA	50	UNIDADE	R\$	1,99	R\$	99,50
85	GRAMPO TRIILHO DE METAL CAIXA COM 50 UM (ROMEU E JULIETA)	100	CAIXA	R\$	15,99	R\$	1.599,00
86	CLIPS NIQUELADO Nº 10	50	CAIXA	R\$	4,20	R\$	210,00
87	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 50MMX35MM	200	UNIDADE	R\$	6,99	R\$	1.398,00
88	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 76MMX65MM	300	UNIDADE	R\$	7,20	R\$	2.160,00
89	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO SIMPLES	50	UNIDADE	R\$	1,99	R\$	99,50
90	CLIPS NIQUELADO 4	200	CAIXA	R\$	3,99	R\$	798,00



	UNIDADE	R\$	6,50	R\$	325,00
91 CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	50	R\$			
92 ARQUIVO MORTO POLIONDA COR AZUL, DIMENSOES: 350X130X245	100	R\$	4,25	R\$	425,00
93 CARTOLINA DE 180G/M EM COR MEDINDO (65X38)CM CORES VARIADAS	100	R\$	1,39	R\$	139,00
94 ACEM BOVINO DESOSSADO	500	R\$	-	R\$	-
95 ALCATRA BOVINA DE 1º QUALIDADE	500	R\$	-	R\$	-
96 FIGADO BOVINO M	500	R\$	-	R\$	-
97 MUSCULO DESOSSADO	500	R\$	-	R\$	-
Valor total:					R\$ 57.431,82

Validade da proposta: \_\_\_\_\_

Condições de pagamento: \_\_\_\_\_

  
 R. de Azevedo Eireli  
 -18 626 214/0001-65  
 Tr. 05 de Abril 212

Centro CEP 68625-000

Carri. Jesus do Tocantins PA

Assinatura do representante legal.



# Pesquisa de Mercado

Empresa: C PEREIRA MACEDO – ME  
 CNPJ: 07.299.637/0001-70

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1 JARRA DE PLASTICO DE LITROS	20	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 230,00
2 BANDEJA INOX MEDIA	10	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 350,00
3 COPO DESCARTAVEL 200 ML - PACOTE COM 100 UN	1000	PACOTE	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
4 COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UN	50	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 140,00
5 PILÃO DE ALUMINIO BATIDO GRANDE	1	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 35,00
6 JOGO DE XICARA COM 06 UN	10	JOGO	R\$ 32,00	R\$ 320,00
7 PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 LITROS	3	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 660,00
8 GUARDANAPO DESCARTAVEL 30X33CM, PACOTE COM 50 UN	400	PACOTE	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
9 TABUA DE CORTAR CARNE DE PLASTICO TAMNHO MEDIO	6	UNIDADE	R\$ 15,80	R\$ 94,80
10 TACHO DE ALUMINIO BATIDO CAPACIDADE 50 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 479,00	R\$ 958,00
11 PIMENTÃO	60	QUILOGRAMA	R\$ 10,50	R\$ 630,00
12 TOMATE	1000	QUILOGRAMA	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
13 CEBOLA	650	QUILOGRAMA	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
14 CENOURA	500	QUILOGRAMA	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
15 FLOCÃO DE MILHO - PACOTE COM 500G	1300	PACOTE	R\$ 2,79	R\$ 3.627,00
16 REPOLHO	500	QUILOGRAMA	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
17 ABOBORA	600	QUILOGRAMA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
18 BATATA INGLESA	1300	QUILOGRAMA	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00
19 BETERRABA	300	QUILOGRAMA	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
20 CHEIRO VERDE	800	QUILOGRAMA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
21 ALHO REGIONAL	50	QUILOGRAMA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
22 LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 1KG	400	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00
23 AGUA MINERAL EMBALAGEM DE 1,5 LITROS	1000	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
24 FEIJÃO EMBALAGEM DE 1KG CLASSE CORES, TIPO 1	1100	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 8.580,00
25 FARINHA BRANCA DE MANDIOCA PCT DE 1KG	300	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
26 MELÃO	800	QUILOGRAMA	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
27 FUBA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	1000	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00



28	BANANA PRATA	80L	QUILOGRAMA	R\$	5,80	R\$	4.640,00
29	MAÇA NACIONAL	800	QUILOGRAMA	R\$	9,50	R\$	7.600,00
30	ABACAXI	800	QUILOGRAMA	R\$	4,50	R\$	3.600,00
31	LARANJA	800	QUILOGRAMA	R\$	6,50	R\$	5.200,00
32	LIMÃO	60	QUILOGRAMA	R\$	8,00	R\$	480,00
33	ARROZ TIPO 1 POLIDO CLASSE LONGO FINO PCT 5KG	600	PACOTE	R\$	17,50	R\$	10.500,00
34	MACARRÃO FINO ESPAQUETE MASSA DE SEMOLA BEM. 500G PCT COM 20UN	55	FARDO	R\$	50,00	R\$	2.750,00
35	OLEO DE SOJA FRASCO COM 900ML REFINADO TIPO 1	50	UNIDADE	R\$	5,80	R\$	290,00
36	CHUCHU	350	QUILOGRAMA	R\$	4,80	R\$	1.680,00
37	EXTRATO DE TOMATE PACOTE DE 340G	1500	UNIDADE	R\$	2,80	R\$	4.200,00
38	CAFÉ PACOTE COM 500G CAIXA COM 10 UM	150	CAIXA	R\$	109,00	R\$	16.350,00
39	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADES COM 1 LITRO EM EMBALAGEM PLASTICA	300	CAIXA	R\$	27,00	R\$	8.100,00
40	ALCOOL EM GEL 46º EM EMBALAGEM COM 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	40	CAIXA	R\$	58,00	R\$	2.320,00
41	ALCOOL EM GEL 92º EM EMBALAGEM COM 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	30	CAIXA	R\$	58,00	R\$	1.740,00
42	CESTO PARA LIXO TELADO 20 LITROS	100	UNIDADE	R\$	29,00	R\$	2.900,00
43	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA 2 FACES CAIXA COM 60 UNIDADES	100	CAIXA	R\$	37,00	R\$	3.700,00
44	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 10 LTS	50	UNIDADE	R\$	39,00	R\$	1.950,00
45	POLIDOR DE ALUMINIO LIQUIDO EMBALAGEM C/ 500ML CAIXA COM 20 UNIDADES	50	CAIXA	R\$	39,00	R\$	1.950,00
46	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 2KG	20	QUILOGRAMA	R\$	32,00	R\$	640,00
47	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA PICOTADA COM 2 ROLOS 20X22CM	1000	PACOTE	R\$	5,90	R\$	5.900,00
48	VASSOURA DE CIPO, COM CABO, CAIXA COM 12 UNIDADES	20	CAIXA	R\$	170,00	R\$	3.400,00
49	VENENO BARATICIDA SPRAY FRASCO 360ML	300	UNIDADE	R\$	9,70	R\$	2.910,00
50	PAPEL 40KG 96X66 VARIAS CORES	100	UNIDADE	R\$	1,50	R\$	150,00
51	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM ARAME 100FLS	100	UNIDADE	R\$	8,50	R\$	850,00
52	PASTA FICHARIO	50	UNIDADE	R\$	10,50	R\$	525,00
53	CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA VERMELHA	20	CAIXA	R\$	39,00	R\$	780,00
54	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 CORES VARIADAS	100	UNIDADE	R\$	2,00	R\$	200,00
55	COLA ISOPOR 90G CAIXA 12 UNIDADES	3	CAIXA	R\$	25,00	R\$	75,00
56	GRAMPEADOR DE FERRO MÉDIO PARA MADEIRA	5	UNIDADE	R\$	49,00	R\$	245,00
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO Nº 106/6	5	CAIXA	R\$	15,00	R\$	75,00
58	CLIPS NIQUELADO Nº 12	50	CAIXA	R\$	4,00	R\$	200,00
59	COLA BRANCA 500G	30	UNIDADE	R\$	7,00	R\$	210,00





	10L	UNIDADE	R\$	20,00	R\$	2.000,00
60		LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS				
61	100	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA CAPA EM PAPELÃO DE 705G/M	UNIDADE	R\$	15,00	R\$ 1.500,00
62	50	UMEDECEDOR DE DEDOS GLICERINADO	UNIDADE	R\$	5,00	R\$ 250,00
63	200	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS	UNIDADE	R\$	5,00	R\$ 1.000,00
64	20	CAIXA CORRESPONDENCIA DUPLA EM POLIETILENO, COR TRANSPARENTE OU FUME	UNIDADE	R\$	40,00	R\$ 800,00
65	100	CARTOLINA COMUM EM PAPEL 180G/M, NA COR BRANCA, FORMATO DE 66X96CM	UNIDADE	R\$	1,50	R\$ 150,00
66	200	ESTILETE CORPO EM PLASTICO MEDINDO 13CM	UNIDADE	R\$	2,00	R\$ 400,00
67	200	FITA CREPE 18MMX30M	UNIDADE	R\$	2,50	R\$ 500,00
68	100	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	R\$	6,00	R\$ 600,00
69	30	LIGA ELASTICA DE BORRACHA Nº 18	PACOTE	R\$	2,50	R\$ 75,00
70	100	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS	UNIDADE	R\$	9,00	R\$ 900,00
71	100	PAPEL CAMURÇA EM COREM FOLHA MEDINDO 40X60CM (VÁRIAS CORES)	UNIDADE	R\$	1,50	R\$ 150,00
72	100	PAPEL CARTÃO TAMANHO A4 COM 240G CAIXA COM 50 FOLHAS	UNIDADE	R\$	29,00	R\$ 2.900,00
73	500	PAPEL COLORSET CORES VARIADAS	UNIDADE	R\$	1,50	R\$ 750,00
74	60	PAPEL COUCHE BRANCO TAMANHO A4 210X297MM, 180G/M, 50 FOLHAS	UNIDADE	R\$	18,00	R\$ 1.080,00
75	60	PAPEL NA COR KRAFT OURO	UNIDADE	R\$	2,00	R\$ 120,00
76	100	PAPEL SULFITE A4 1º LINHA	CAIXA	R\$	220,00	R\$ 22.000,00
77	200	PASTA ABA COM ELASTICO 100% PLASTICA	UNIDADE	R\$	12,50	R\$ 2.500,00
78	100	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA, TIPO AZ, EM PAPELÃO PRENSADO.	UNIDADE	R\$	9,50	R\$ 950,00
79	250	PASTA SUSPENSÃO FEITA EM PAPEL KRAFT	UNIDADE	R\$	2,50	R\$ 625,00
80	30	PERCEVEJOS LANTONADAS PARA MURAL/QUADRO DE CORTIÇA, CAIXA COM 100UN	CAIXA	R\$	5,50	R\$ 165,00
81	10	PISTOLA ELÉTRICA DE 80W/110V PARA APLICAÇÃO DE COLA BASTÃO 11,3X30CM	UNIDADE	R\$	18,00	R\$ 180,00
82	30	PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS DIMENSÕES 100X50CM ESPESSURA: 10MM	UNIDADE	R\$	4,00	R\$ 120,00
83	40	PORTA OBJETOS COM NO MINIMO 3 REPARTIÇÕES	UNIDADE	R\$	12,00	R\$ 480,00
84	50	RERFIL PARA COLA PROFISIONAL COLA QUENTE TRANSPARENTE 7,5X300MM P/ PISTOLA	UNIDADE	R\$	1,00	R\$ 50,00
85	100	GRAMPO TRILHO DE METAL CAIXA COM 50 UM (ROMEU E JULIETA)	CAIXA	R\$	15,00	R\$ 1.500,00
86	50	CLIPS NIQUELADO Nº 10	CAIXA	R\$	3,00	R\$ 150,00
87	200	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 50MMX35MM	UNIDADE	R\$	6,00	R\$ 1.200,00
88	300	BLOCO ADESIVO PARA RECADO 100FLS 76MMX65MM	UNIDADE	R\$	6,00	R\$ 1.800,00
89	50	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO SIMPLES	UNIDADE	R\$	1,00	R\$ 50,00
90	200	CLIPS NIQUELADO 4	CAIXA	R\$	3,00	R\$ 600,00
91	50	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS	UNIDADE	R\$	6,00	R\$ 300,00

	10.	UNIDADE	R\$	4,00	R\$	400,00
92		ARQUIVO MORTO POLIIONDA COR AZUL, DIMENSÕES. 50X130X245				
93	100	CARTOLINA DE 180G/M EM COR MEDINDO (65X38)CM CORES VARIADAS	R\$	1,00	R\$	100,00
94	500	ACEM BOVINO DESOSSADO	R\$	28,00	R\$	14.000,00
95	500	ALCATRA BOVINA DE 1º QUALIDADE	R\$	29,00	R\$	14.500,00
96	500	FIGADO BOVINO M	R\$	19,00	R\$	9.500,00
97	500	MUSCULO DESOSSADO	R\$	19,00	R\$	9.500,00

Valor total: R\$ 275.119,80

Validade da proposta: 60 dias

Condições de pagamento: 30 dias

**07.299.637/0001-70**  
**CHARLES PEREIRA MACEDO-ME**  
 Av. Tocantins nº 231, Sala 1-B  
 Morada Nova Cep: 68.514-300  
 Assinatura **representante legal**

